
UCHWAŁA NR 106/XIX/2025 
RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki takiej opłaty oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie Gminy i Miasta Wyszogród oraz zwolnienia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 3 oraz ust. 4a, w związku z art. 6j ust. 1 pkt. 1 i art.  6j 
ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733) Rada Gminy i Miasta Wyszogród uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w taki sposób, że opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2 ust. 1. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, 
na której zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 37,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, 
na której zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 74,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 3, wynosi 1,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. 

§ 3. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w wysokości 267,00 zł. 

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 534,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Wyszogród. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 63/IX/2024 Rady Gminy i Miasta Wyszogród z dnia 26 listopada 2024 r. 
w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki 
takiej opłaty oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe na terenie Gminy i Miasta Wyszogród oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 916D7655-EDC6-409F-BED5-703581BF4FBC. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem  1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
i Miasta Wyszogród 

 
 

Joanna 
Urszula Misiakowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 916D7655-EDC6-409F-BED5-703581BF4FBC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 106/XIX/2025 

Rady Gminy i Miasta Wyszogród 

z dnia 28 października 2025 r. 

 

Działając na podstawie art. 6k  ust. 1 pkt.1, ust. 2 pkt 2, ust. 3 i ust. 4a oraz art. 6j ust. 3b ustawy z 

dnia 13 września  1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 2025 r. poz. 733) 

Rada Gminy i Miasta Wyszogród w drodze uchwały wprowadza nowe stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi obowiązujące od 1 stycznia 2026r.  

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi gmina pokrywa z pobranych opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które na rzecz gminy obowiązani są ponosić właściciele 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku  

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu. W związku ze znacznym zwiększeniem 

kosztów i ilości odbieranych odpadów, koniecznym stało się zwiększenie opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Obecne wpływy z opłat nie wystarczą na pokrycie kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarki odpadami komunalnymi. W związku z powyższym w celu ustalenia wysokości 

opłaty dokonano analizy, która pozwoli na osiągnięcie wpływów w wysokości pokrywającej koszty 

funkcjonowania systemu. 

Zgodnie z art. 6j ust. 3b oraz art. 6i ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) w przypadku nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, Rada Gminy i Miasta uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości. Rada Gminy i Miasta 

ustala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 

2025 r. przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę w 2024 r. wyniósł 3167,17 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 916D7655-EDC6-409F-BED5-703581BF4FBC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 106/XIX/2025 RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD  z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


